
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Pro MŠ: 
 

Seznámení s knihovnou 
Tradičně netradiční prohlídka knihovny, kde 
se dozvíte mnohem víc, než jen to, kde 
najít oblíbenou knihu. 
 

Za sedmero lesy a sedmero 
horami  
Co vše víme i nevíme o pohádkách. O čem 
vlastně pohádky jsou a jaké bytosti se v 
nich objevují.  
 

Na Nový rok o slepičí krok 
Tematické besedy nejen k příležitosti 
významných svátků a ročních období, 
povíme si něco o tradicích a zvycích 
i o tom, jak (ne)slavíme dnes. 

 
 
 
 

Čech, Lech a Rus 
Povídání o starých Slovanech o tom, jak žili 
a o jejich mytologii. Dozvíme se, co je to 
pramen a jak se dá zkoumat mytologie. 
 

Malá čarodějnice 
Seznámení s tvorbou spisovatele Otfrieda 
Preußlera a jeho knihou  Malá čarodějnice, 
kterou můžete znát z Večerníčku 
 
 
 
 
 

Knihovna Žižkov 
Husitská 70, Praha 3 
 

Tereza Hirschová 
tereza.hirschova@mlp.cz   
Tel.: 770 130 215 
www.mlp.cz/skoly 
 

Čas: 45 -60 minut 

Při realizaci akcí navazujeme na RVP pro ZŠ a SŠ. Jde zejména o vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět (Dítě 
a svět), Jazyk a jazyková komunikace (Jazyk a řeč), Umění a kultura. Rozvíjíme klíčové kompetence k učení, 
k řešení problémů, komunikativní a sociální a personální. Zároveň pracujeme s průřezovými tématy, nejvíce 
s osobnostní a sociální nebo multikulturní výchovou. 
V případě MŠ a 1. stupně ZŠ se často soustředíme i na dramatickou, audiovizuální či taneční a pohybovou 
výchovu. Do tematických besed zařazujeme aktivizující prvky, klademe důraz na komunikační schopnosti 
a rozvoj sociálních dovedností při skupinové práci. V lekcích používáme metody kritického myšlení a podle 
možností prvky projektového vyučování. 

 

mailto:tereza.hirschova@mlp.cz
http://www.mlp.cz/skoly


 
Pro ZŠ a SŠ: 
 

Seznámení s knihovnou  
Tradičně netradiční prohlídka knihovny, kde 
se dozvíte mnohem víc, než jen to, kde 
najít oblíbenou knihu. 
 

Umění všude, kam se podíváš 
 Popovídáme si o vybraném uměleckém 
slohu, podíváme se na nejznámější 
a  nejzajímavější stavby, sochy, obrazy, ale 
nezapomeneme třeba ani na módu, 
literaturu nebo hudbu. 
 

Pestrobarevný rok  
Ke každému období v roce se váže řada 
lidových tradic a zvyklostí. Můžeme si 
povídat o tradičních Vánocích, 
Velikonocích, ale třeba o méně známých 
Hromnicích, Letnicích nebo Dožínkách.  
 

Čech, Lech a Rus 
Povídání o starých Slovanech o tom, jak žili 
a o jejich mytologii. Dozvíme se, co je to 
pramen a jak se dá zkoumat mytologie. 
 
. 

 

 
 
 
Zábavná historie 
Beseda, která vám ukáže, že historické 
osobnosti byly taky jenom lidi, a že historie 
může být i sranda. Podíváme se i na různé 
způsoby zkoumání historie. 
 

Čarodějův učeň 
Seznámení s tvorbou spisovatele Otfrieda 
Preußlera, jeho nejznámější knihou 
Čarodějův učeň a krátce nahlédneme i do 
historie 
 

World Wide Web  
Povíme si něco málo o historii internetu,  
k čemu všemu se dá použít a k čemu se dá  
zneužít. Jak se máme chovat na Síti, aby  
pro nás byla dobrým pomocníkem a nikoli  
zlým pánem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Těšíme se na vás! 


